PAGE
2

[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

ММ

  РАШЭННЕ                                                          РЕШЕНИЕ

             30  марта  2016 г. № 17-3

 д. Завадская Слабада                                                                                                         д. Заводская Слобода
Об утверждении  отчета об исполнении
сельского бюджета за 2015 год
На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Заводскослободский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2015 год по доходам в сумме  936 631,6  тысяч рублей (далее тыс. рублей) и расходам в сумме  922 839,5  тыс. рублей с профицитом в сумме 13 792,1 тыс. рублей.
2.Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на сайте Могилевского районного исполнительного комитета.
Заместитель председателя  сельского

Совета  депутатов                                                                   Е.С.Беляева
Приложение
к решению
Заводскослободского

сельского Совета депутатов

                                                                                                                    30.03. 2016  №  17-3
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2015 ГОД

                                                                                                                                                             (тысяч рублей)

	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	138 259,0
	133 019,0
	133 354,8

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	80 066,0
	74 321,0
	74 615,8

	Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	80 066,0
	74 321,0
	74 615,8

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	80 066,0
	74 321,0
	74 615,8

	Налоги на
собственность

1

3

0

00

00
	53 567,0
	51 552,0
	51 557,0

	Налоги на недвижимое
имущество

1

3

1

00

00
	24 151,0
	22 896,0
	22 900,9

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	24 151,0
	22 896,0
	22 900,9

	Налоги на остаточную
стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	29 416,0
	28 656,0
	28 656,1

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	29 416,0
	28 656,0
	28 656,1

	Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	4 626,0
	7 146,0
	7 182,0

	Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	4 626,0
	7 146,0
	7 182,0

	Государственная
пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	4 626,0
	7 146,0
	7 182,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	16 484,0
	19 956,0
	20 511,0

	Доходы от
использования
имущества,
находящегося в
государственной
собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	5 000,0
	5 200,0
	5 158,7

	Доходы от размещения
денежных средств
бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	5 000,0
	5 200,0
	5 158,7

	Проценты за
пользование денежными
средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	5 000,0
	5 200,0
	5 158,7

	Доходы от
осуществления
приносящей доходы
деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	9 484,0
	14 054,0
	14 650,3

	Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
государственной
собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	1 425,0
	1 425,0
	1 466,0

	Доходы от сдачи в
аренду земельных
участков
	3
	2
	1
	40
	00
	1 425,0
	1 425,0
	1 466,0

	Доходы от
осуществления
приносящей доходы
деятельности и
компенсации расходов
государства

3

2

3

00

00
	8 059,0
	12 629,0
	13 184,3

	Компенсации расходов
государства

3

2

3

46

00
	8 059,0
	12 629,0
	13 184,3

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	2 000,0
	450,0
	450,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	2 000,0
	450,0
	450,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	2 000,0
	450,0
	450,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	0,0
	252,,0
	252,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	0,0
	252,0
	252,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	0,0
	252,0
	252,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	437 670,0
	784 492,7
	782 765,8

	Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики
Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	437 670,0
	784 492,7
	782 765,8

	Текущие безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики
Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	437 670,0
	784 492,7
	782 765,8

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	437 670,0
	437 670,0
	437 670,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	0,0
	346 822,7
	345 095,8

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	592 413,0
	937 467,7
	936 631,6

	Расходы
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	422 988,0
	729 643,4
	723 393,3

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	421 441,0
	413 020,7
	408 497,5

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	421 441,0
	413 020,7
	408 497,5

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	1 547,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды органов местного управления и самоуправления
	01
	09
	04
	1 547,0
	0,0
	0,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	0,0
	316 622,7
	314 895,8

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	0,0
	316 622,7
	314 895,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	169 425,0
	207 824,3
	199 446,2

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	169 425,0
	207 824,3
	199 446,2

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	592 413,0
	937 467,7
	922 839,5

	Профицит  (+),  дефицит (-)

	+ 13 792,1

	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	-13 792,1

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	-13 792,1

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00

	43 657,5
	43 657,5

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00

	43 657,5
	57 449,6

      МАГIЛЁУСКАЯ ВОБЛАСЦЬ

            МАГІЛЁЎСКІ РАЁН

ЗАВОДСКАСЛАБОДСКI

 СЕЛЬСКІ САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЁВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОГИЛЁВСКИЙ РАЙОН

ЗАВОДСКОСЛОБОДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ